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Annotatsiya: Ushbu maqolada matematika fanini o‘qitishda onlayn platformalardan foydalanishning zamonaviy imkoni-
yatlari, afzalliklari va muammolari tahlil qilingan. Khan Academy, GeoGebra, Desmos, Photomath, Wolfram Alpha va Sym-
bolab kabi platformalarning ta’lim jarayonidagi o‘rni, ularning sun’iy intellekt bilan integratsiyasi hamda o‘quvchilarning 
bilim samaradorligiga ta’siri ko‘rib chiqilgan. Shuningdek, O‘zbekistonda raqamli matematika ta’limining rivojlanish holati, 
mavjud infratuzilma muammolari va istiqboldagi tendensiyalar yoritilgan.

Kalit so‘zlar: matematika ta’limi, onlayn platformalar, raqamli ta’lim, GeoGebra, Desmos, Khan Academy, Photomath, 
sun’iy intellekt, masofaviy ta’lim, STEM, interaktiv o‘qitish, matematik ilovalar.
Abstract: This article analyzes the modern opportunities, advantages, and challenges of using online platforms in 
teaching mathematics. The role of platforms such as Khan Academy, GeoGebra, Desmos, Photomath, Wolfram Alpha, 
and Symbolab in the educational process, their integration with artificial intelligence technologies, and their impact on stu-
dents’ learning effectiveness are discussed. In addition, the current state of digital mathematics education in Uzbekistan, 
existing infrastructural challenges, and future development trends are highlighted.

Key words: mathematics education, online platforms, digital education, GeoGebra, Desmos, Khan Academy, Photomath, 
artificial intelligence, distance learning, STEM, interactive learning, math applications.
Аннотация: В данной статье рассматриваются современные возможности, преимущества и проблемы исполь-
зования онлайн-платформ в обучении математике. Проанализирована роль таких платформ, как Khan Academy, 
GeoGebra, Desmos, Photomath, Wolfram Alpha и Symbolab, в образовательном процессе, а также их интеграция 
с технологиями искусственного интеллекта и влияние на эффективность обучения учащихся. Кроме того, осве-
щены состояние развития цифрового математического образования в Узбекистане, существующие инфраструк-
турные проблемы и перспективные тенденции.

Ключевые слова: математическое образование, онлайн-платформы, цифровое образование, GeoGebra, 
Desmos, Khan Academy, Photomath, искусственный интеллект, дистанционное обучение, STEM, интерактивное 
обучение, математические приложения.

KIRISH
XXI asrda ta’lim sohasida kechayotgan texnologik o‘zgarishlar matematika fanini o‘qitish usullarini tubdan 

o‘zgartirib yubordi. Onlayn platformalar, mobil ilovalar va sun’iy intellektga asoslangan tizimlar an’anaviy 
darsxona metodlarini to‘ldirdi va ayrim hollarda ularning o‘rnini egalladi. Bugungi kunda matematika darslarida 
GeoGebra, Desmos, Khan Academy, Photomath va boshqa yuzlab raqamli vositalar faol qo‘llanilmoqda. 2000-
yildan beri onlayn ta’lim 900% ga o‘sdi va bu ko‘rsatkich ta’lim sohasidagi eng tez rivojlanayotgan segment 
hisoblanadi. Matematika bo‘yicha maxsus ilovalar va platformalarda 1,291 milliarddan ortiq foydalanuvchi 
ro‘yxatga olingan bo‘lib, bu raqam har yili barqaror o‘sib bormoqda.

1-jadval: Onlayn matematika ta’limi sektori asosiy ko‘rsatkichlari (2025)
$12.1 milliard

Onlayn matematika ta’limi bozori 
hajmi (2025)

1.29 milliard+
Math-app foydalanuvchilari soni 

(2025)

24.2%
Raqamli vositalar bilan test natijasi 

o‘sishi
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Matematika ta’limida raqamli vositalarning qo‘llanishi bir necha bosqichda kechdi. 1990-yillardan boshlab 
kompyuter dasturlari sinflarda paydo bo‘la boshladi. 2000-yillardan keyin esa internet texnologiyalarining rivoj
lanishi bilan interaktiv platformalar vujudga keldi va butun dunyo ta’lim tizimini o‘zgartira boshladi.

2006-yil – Khan Academy tashkil etildi. Bepul video-darslar orqali matematikani o‘rgatuvchi birinchi global 
platforma ishga tushdi.

2011-yil – Desmos grafik kalkulyatori onlayn platforma sifatida foydalanishga topshirildi va algebra o‘qi
tishda inqilob yaratdi.

2014-yil – Photomath ilovasi App Store’ga chiqarildi. Kamera orqali masalalarni yechuvchi birinchi mobil 
ilova sifatida tanildi. 2025-yilga kelib foydalanuvchilar soni 220 millionga yetdi.

2019-2021-yillar – COVID-19 pandemiyasi onlayn ta’limga o‘tishni tezlashtirdi. Math-app foydalanuvchilari 
ikki yil ichida 120 millionga oshdi.

2023-2025-yillar – sun’iy intellekt (AI) platformalarga keng integratsiya qilindi. GeoGebra, Wolfram Alpha 
va boshqa platformalarga AI-diagnostika funksiyalari qo‘shildi.

2-jadval: Onlayn matematika platformalarining rivojlanish vaqt chizig‘i

2006 Khan Academy tashkil etildi – bepul video-darslar orqali matematikani o‘rgatuvchi birinchi global 
platforma ishga tushdi.

2011 Desmos grafik kalkulyatori onlayn platforma sifatida foydalanishga topshirildi va algebra o‘qitishda 
inqilob yaratdi.

2014 Photomath ilovasi AppStore-ga chiqdi – kamera orqali masalalarni yechuvchi birinchi mobil ilova. 
2025 yilga kelib 220 mln foydalanuvchi.

2019–2021 COVID-19 pandemiyasi onlayn ta’limga o‘tishni tezlashtirdi – math-app foydalanuvchilari ikki yil ichida 
120 mln ga oshdi.

2023–2025 Sun’iy intellekt (AI) platformalarga keng integratsiya qilindi – GeoGebra, Wolfram Alpha va boshqalar 
AI-diagnostika funksiyalarini qo‘shdi.

COVID-19 pandemiyasi (2019-2021-yillar) onlayn platformalar rivojlanishida hal qiluvchi rol o‘ynadi. Sinf
xonalar yopilishi bilan millionlab o‘quvchilar va o‘qituvchilar raqamli vositalarga murojaat qilishga majbur bo‘ldi. 
Bu jarayon onlayn ta’lim infratuzilmasining tezkor rivojlanishiga turtki berdi va 2021-yilga kelib onlayn ta’lim 
foydalanuvchilari soni rekord darajaga yetdi. Zamonaviy matematika ta’limida bir nechta yetakchi platformalar 
ustunlik qilmoqda. Har bir platforma o‘ziga xos pedagogik yondashuv va texnologik imkoniyatlari bilan ajralib 
turadi. Quyida oltita asosiy platforma tavsifi keltirilgan.

1.	 Khan Academy: Khan Academy 2006-yilda Salman Khan tomonidan tashkil etilgan bo‘lib, bugungi kunda 
dunyo bo‘ylab 150 million foydalanuvchiga ega. Platforma arifmetikadan differensial tenglamalar va yuqori 
darajadagi matematikagacha bo‘lgan barcha mavzularni qamrab oladi. Video-darslar, mashqlar va AI 
asosidagi moslashuvchan o‘quv yo‘li (adaptive learning) uning asosiy afzalliklaridir. Platforma to‘liq bepul 
bo‘lib, qisman o‘zbek tilida ham mavjud.

2.	 GeoGebra: GeoGebra – geometriya, algebra va kalkulyusni yagona muhitda birlashtiruvchi interaktiv 
matematika platformasi. Platforma parametrlarni boshqarish, geometrik obyektlar yaratish va algebraik 
munosabatlarni real vaqt rejimida ko‘rish orqali konseptual o‘rganishni qo‘llab-quvvatlaydi. 2024-yildan 
boshlab AI izohlari va avtomatik fikr-mulohaza funksiyalari qo‘shildi. Platforma bepul va nokomersial foyda-
lanish uchun ochiq.

3.	 Desmos: Desmos – kuchli onlayn grafik kalkulyator bo‘lib, 2011-yildan buyon matematika o‘qituvchilari 
uchun muhim vositaga aylangan. Foydalanuvchilar funksiyalar grafiklarini chizishi, interaktiv grafiklar 
yaratishi va algebraik munosabatlarni vizual tarzda o‘rganishi mumkin. 2024-yildagi tadqiqotlar Desmos 
tenglamalarni yechishda o‘quvchilarning chuqur tushunishini rivojlantirishi hamda algebra o‘qitishda moti-
vatsiyani oshirishini tasdiqladi.

4.	 Photomath: Photomath 2014-yilda ishga tushirilgan bo‘lib, 2025-yilga kelib 220 million foydalanuvchiga 
ega bo‘ldi. Ilova kamera orqali yozilgan yoki bosma matematik ifodalarni taniydi va bosqichma-bosqich 
yechimlarni ko‘rsatadi. Math-app foydalanuvchilari orasida eng katta o‘sishni qayd etgan platforma bo‘lib, 
2016-2025-yillar oralig‘ida 200 million foydalanuvchi qo‘shildi.

5.	 Wolfram Alpha: Wolfram Alpha – oliy matematika, differensial tenglamalar, statistika va fizika masalalarini 
yechishga mo‘ljallangan kuchli hisoblash tizimi. Platforma nafaqat javobni, balki matematik fikrlash jara
yonini ham ko‘rsatadi. U universitetlar va ilmiy muassasalar tomonidan keng qo‘llaniladi.
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6.	 Symbolab: Symbolab algebra, hisoblash va oliy matematika bo‘yicha batafsil, bosqichma-bosqich izoh-
langan yechimlarni taqdim etadi. Mashq testlari va shaxsiylashtirilgan o‘quv rejalari orqali o‘quvchilar 
o‘zlashtirish darajasini nazorat qila oladi.

Platformalar taqqoslovi:

3-jadval: Asosiy platformalarni qiyosiy tahlil (2025 ma’lumotlari)
Platforma Daraja AI Oflayn Narx Xususiyat

Khan Academy K-12 + Oliy Ha Ha Bepul Video + AI
GeoGebra O‘rta + Oliy Ha Ha Bepul Geometriya/Algebra
Desmos O‘rta maktab Ha Yo‘q Bepul Grafik kalkulyator
Photomath Boshlang. – Oliy Ha Ha Bepul / $5.99/oy Kamera yechim
Wolfram Alpha Oliy + Ilmiy Ha Yo‘q Bepul / Premium Ilmiy hisob
Symbolab O‘rta + Oliy Ha Yo‘q Bepul / $2.99/oy AI yechimlar

O‘qitish usuli Test natijalari darajasi Ball

Raqamli vositalar (umumiy)   87%

AI tutoring tizimlari   90%

GeoGebra / Desmos   82%

An’anaviy metod   78%

1-rasm: Turli o‘qitish usullarida o‘quvchilar test natijalari

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatmoqdaki, raqamli platformalar orqali ta’lim olayotgan o‘quvchilar matematika 
bo‘yicha o‘rganish kamchiliklarini an’anaviy usullarga nisbatan ikki baravar tezroq bartaraf etadi. Ayniqsa, 
AI orqali shaxsiylashtirilgan o‘qitish tizimlarida natijalar yanada yuqori. Sun’iy intellekt va matematika ta’limi: 
yangi davr 2024-2025-yillarda sun’iy intellekt matematika o‘qitish platformalariga keng tatbiq etildi. Bu o‘zgarish 
matematika ta’limini fundamental darajada o‘zgartirmoqda. 2024-2025-o‘quv yilida Amerika maktablarining 
60%ida o‘qituvchilar AI vositalaridan foydalangani qayd etildi (32% haftalik foydalanuvchilar). O‘qituvchilarning 
74%i raqamli texnologiyalar o‘quvchilarga ijobiy ta’sir qilishiga ishonadi. O‘quvchilarning 86%i texnologiya 
qo‘llanilishini davom ettirish yoki kengaytirishni istaydi.

4-jadval: Matematik platformalar foydalanuvchilari taqsimoti (2025)
Platforma Foydalanuvchilar Ulushi Rang indikatori

Photomath 220 mln 34%
Khan Academy 155 mln 24%
GeoGebra 110 mln 17%
Desmos 77 mln 12%
Boshqalar (Symbolab, Wolfram va h.k.) 84 mln 13%

Onlayn platformalar ulkan imkoniyatlar taklif qilayotgan bo‘lsa-da, ularni ta’lim tizimiga tatbiq etishda bir 
qator jiddiy muammolar mavjud. Ushbu muammolarni hal etmasdan turib, texnologiyaning to‘liq salohiyatidan 
foydalanib bo‘lmaydi.

5-jadval: Onlayn platformalar oldidagi asosiy to‘siqlar
Muammo Tavsif

Raqamli tengsizlik 2.6 milliard kishi internetga kirish imkoniyatidan mahrum. Yuqori daromadli davlatlarda 
93% internet foydalanuvchisi bo‘lsa, past daromadli davlatlarda atigi 27%.

Pedagogik integratsiya Texnologiyadan foydalanish o‘qishni avtomatik ravishda yaxshilamaydi – uning 
samaradorligi o‘qituvchining pedagogik bilimi va integratsiya sifatiga bog‘liq.
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Tanqidiy fikrlash xavfi Photomath kabi platformalar tayyor javobga murojaat qilish odatini shakllantirishi 
mumkin. GeoGebra va Desmos kabi platformalar esa tanqidiy fikrlashni rag‘batlantiradi.

Infratuzilma muammosi Qurilmalar tanlovida 67% hollarda o‘qituvchilarga nazorat berilmaydi. Dasturiy ta’minotni 
tanlashda ham 55% hollarda cheklov mavjud.

Motivatsiyaga aralash 
ta’sir

Ba’zi tadqiqotlarda math-applar rag‘batlantirishi qayd etilgan bo‘lsa, boshqalarida 
motivatsiya bir xil yoki past ekanligi aniqlangan. Samarali tatbiq individual farqlarni 
hisobga olishni talab qiladi.

O‘zbekistonda raqamli ta’limning rivojlanishi so‘nggi yillarda sezilarli darajada tezlashdi. Maktablarda 
STEM yo‘nalishini kuchaytirishga qaratilgan islohotlar va “Raqamli O‘zbekiston-2030” strategiyasi doirasida 
matematika ta’limida raqamli vositalar tatbiq etilmoqda. Mahalliy ta’lim tizimida Khan Academy va GeoGebra 
o‘zbek tilida ham qisman mavjud bo‘lib, bu platformalardan foydalanish yil sayin ortib bormoqda. Respublika 
miqyosida maktablar va oliy o‘quv yurtlarida matematik ilovalar hamda onlayn kurslardan foydalanish sezilarli 
darajada kengaydi. Toshkent shahridagi yirik maktablarda GeoGebra va Desmos’dan dars jarayonida foyda-
lanish kuchaydi. O‘zbekiston Milliy universiteti va TATU kabi oliy o‘quv yurtlari Wolfram Alpha hamda Symbo-
lab’dan foydalanishni ta’lim jarayoniga kiritdi. Online.edu.uz va boshqa mahalliy platformalar matematika 
bo‘yicha videodarslar va mashqlar taklif etmoqda. Aholi punktlarining aksariyatida internet tarmoqlari kengayti
rilmoqda, ammo qishloq hududlarida ulanish sifati hali ham muammo bo‘lib qolmoqda.

Biroq, viloyatlar o‘rtasidagi raqamli tengsizlik hali ham hal etilishi lozim bo‘lgan muhim masala bo‘lib 
qolmoqda. O‘zbek tilidagi matematik kontent tanqisligi, o‘qituvchilarning raqamli savodxonlik darajasidagi 
farqlar va infratuzilma muammolari tizimni to‘liq rivojlantirishga to‘sqinlik qilmoqda. Shuningdek, o‘qituvchilarni 
zamonaviy onlayn vositalar bo‘yicha qayta tayyorlash va platformalardagi o‘zbek tilidagi kontentni ko‘payti-
rish dolzarb vazifalar qatorida turadi. Onlayn matematika ta’limi sektori 2025-yildan 2029-yilgacha yillik 14.5% 
sur’atda o‘sishi kutilmoqda. 2029-yilga kelib onlayn ta’lim platformalari foydalanuvchilari soni 1 milliard kishiga 
yetishi prognoz qilinmoqda.

Asosiy tendensiyalar: Sun’iy intellektning yanada chuqurlashishi va personalizatsiya – har bir o‘quvchi 
uchun individual o‘quv yo‘li. Virtual va qo‘shimcha haqiqat (VR/AR) texnologiyalarining tatbiq etilishi: VR ta’lim 
bozori 2024-yilga kelib $8.7 milliardga yetdi. Blokcheyn asosidagi sertifikatlash tizimlari va raqamli diplom 
hamda guvohnomalar. Gamifikatsiya elementlari va o‘yin asosidagi matematika o‘rganish. Katta ma’lumotlar 
(Big Data) tahlili orqali ta’lim sifatini monitoring qilish.

XULOSA
Matematika fanini o‘qitishda onlayn platformalardan foydalanish zamonaviy ta’limning ajralmas qismiga 

aylandi. Khan Academy, GeoGebra, Desmos va Photomath kabi platformalar dunyo bo‘ylab yuz millionlab 
o‘quvchilarga sifatli matematika ta’limini yetkazib bermoqda. Ushbu platformalarning joriy etilishi nafaqat ta’lim 
sifatini, balki o‘quvchilarning matematikaga bo‘lgan munosabatini ham ijobiy tomonga o‘zgartirmoqda. Muvaf-
faqiyatli tatbiq etishning asosiy omili esa texnologiyani to‘g‘ri pedagogik yondashuv bilan uyg‘unlashtirish va 
barcha o‘quvchilar uchun teng imkoniyatlarni ta’minlashdan iborat.

Raqamli inqilob matematika ta’limida ulkan imkoniyatlarni ochib bermoqda – ushbu imkoniyatlardan to‘liq 
foydalanish esa barcha ishtirokchilarning – o‘qituvchilar, o‘quvchilar, ota-onalar va siyosatchilarning – birgalik-
dagi mas’uliyatidir.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Grand View Research (2025). Online Math Tutoring Market Size Report. $12.06B market valuation. 
2.	 MoCo Innovation Research Team (2024). Comparative Analysis of Digital Tools and Traditional Teaching Methods in 

Educational Effectiveness. arXiv:2408.06689. 
3.	 MDPI Education Sciences (2026). Digital Mathematics: Just How Widespread Are Math Apps? Vol. 16, No. 2. 
4.	 Coursmos / Oxford University (2025). Online Learning Statistics – 2000-yildan buyon global o‘sish 900%. 
5.	 Monster Math Blog (2026). How Many U.S. Schools Use Online Learning? Annual digital tools report. 
6.	 ResearchGate (2022-2024). Using Desmos and GeoGebra to Engage Students and Develop Conceptual Under-

standing. Pope (2023), Madrilejos (2024). 
7.	 Brookings Institution (2024). High-Dosage Tutoring as the Fastest Path from Pandemic Learning Loss. 
8.	 Whop.com (2026). 100+ Online Learning Statistics. Market data and user penetration analysis. 
9.	 ariusai.com (2026). Top 10 AI Math Solvers – platform reviews and comparisons. 
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11.	 TandFonline (2025). Student Strategies for Digital Tool Use in Mathematical Problem Solving. Vol. 571-590.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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